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Annotatsiya: Ushbu maqola 5-9-sinf o'quvchilarida ijtimoiy tashabbusni 

rivojlantirishning nazariy asoslarini o'rganadi, ayniqsa sinfdan tashqari 

mashg'ulotlarning roliga e'tibor beradi. Maqolada turli xil psixologik va sotsiologik 

nazariyalardan kelib chiqqan holda, darsdan tashqari mashg'ulotlarda ishtirok etish 

o'quvchilar o'rtasida ijtimoiy tashabbusning o'sishiga qanday yordam berishini 

o'rganadi.  

Kalit so‘zlar: Ijtimoiy tashabbus, sinfdan tashqari ishlar, o‘quvchilar, 5-9-sinflar, 

nazariy asoslar, rivojlanish, yetakchilik, jamoatchilik ishtiroki. 

Kirish: Ijtimoiy tashabbusni rivojlantirish o'quvchilarning, xususan, 5-9-sinf 

o'quvchilarining yaxlit o'sishining ajralmas qismidir, chunki ular ijtimoiylashuv va 

shaxsiyatni shakllantirishning muhim bosqichlarini bosib o'tadilar. Rasmiy ta'lim 

muhim bilim va ko'nikmalarni bersa-da, darsdan tashqari mashg'ulotlar o'quvchilarga 

ushbu bilimlarni real hayot sharoitida qo'llash uchun noyob imkoniyatlarni taqdim 

etadi, ularda vakolat, etakchilik va ijtimoiy mas'uliyat hissini rivojlantiradi. Bu ish 

o‘quvchilarda ijtimoiy tashabbusni rivojlantirish jarayonining nazariy asoslarini 

yoritishga, sinfdan tashqari mashg‘ulotlarning roliga alohida e’tibor qaratishga 

qaratilgan. Asosiy psixologik va sotsiologik nazariyalarni o‘rganib chiqib, biz 

maktabdan tashqari mashg‘ulotlar o‘quvchilar o‘rtasida ijtimoiy tashabbusni 

rivojlantirishga, shu orqali ularning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishini boyitishga 

yordam beradigan mexanizmlarni aniqlashni maqsad qilganmiz. 

Ijtimoiy tashabbusni rivojlantirish bo'yicha adabiyotlar ushbu konstruktsiyaning 

ko'p qirrali xususiyatini ta'kidlaydi, faollik, empatiya, fuqarolik ishtiroki va 

muammolarni hal qilish qobiliyatlari kabi o'lchovlarni o'z ichiga oladi. Banduraning 

ijtimoiy ta’lim nazariyasi, Vygotskiyning sotsial-madaniy nazariyasi va Eriksonning 

psixososyal rivojlanish bosqichlaridan kelib chiqib, tadqiqotchilar o‘quvchilarning 

tashabbuskorlik xulq-atvorini shakllantirishda individual xususiyatlar, atrof-muhit 

ta’siri va ijtimoiy o‘zaro ta’sirlar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni ta’kidladilar. Bundan 

tashqari, tadqiqotlar maktabdan tashqari mashg'ulotlarning ijtimoiy tashabbusni 
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rivojlantirish, talabalarga turli sharoitlarda hamkorlik qilish, muloqot qilish va 

etakchilik qilish imkoniyatini berish uchun qulay zamin sifatidagi rolini ta'kidladi. 

Metodologiya: Ushbu maqolada darsdan tashqari mashg‘ulotlar orqali 

o‘quvchilarda ijtimoiy tashabbusni rivojlantirish jarayonining negizida yotgan 

mexanizmlarni yoritish uchun mavjud tadqiqot adabiyotlaridagi fikrlarni sintez qilib, 

nazariy asosli yondashuv qabul qilingan. Tegishli nazariy istiqbollarni tizimli ravishda 

ko‘rib chiqish va tahlil qilish orqali biz 5-9-sinf o‘quvchilari o‘rtasida ijtimoiy 

tashabbusni rivojlantirishga yordam beruvchi omillar haqida har tomonlama tushuncha 

hosil qilishni maqsad qilganmiz. 

Munozara bo'limi darsdan tashqari mashg'ulotlar doirasida ijtimoiy tashabbusni 

rivojlantirishning nozik dinamikasini o'rganadi. U faoliyatning tabiati, kattalar nazorati 

sifati, tengdoshlarning o'zaro munosabati va institutsional yordam kabi omillar 

talabalarning faollik darajasi va ularning ishtiroki natijalariga qanday ta'sir qilishini 

o'rganadi. Bundan tashqari, munozarada darsdan tashqari mashg'ulotlar orqali samarali 

ijtimoiy tashabbusni rivojlantirish yo'lidagi mumkin bo'lgan muammolar va to'siqlar, 

shuningdek, ushbu to'siqlarni bartaraf etish va bunday dasturlarning ta'sirini 

optimallashtirish strategiyalari ko'rib chiqiladi. 

Xulosa qilib aytganda, ushbu maqola 5-9-sinf o'quvchilarida sinfdan tashqari 

mashg'ulotlar orqali ijtimoiy tashabbusni rivojlantirishning nazariy asoslarini yoritib 

beradi. Psixologik va sotsiologik nazariyalardan olingan fikrlarni umumlashtirib, biz 

maktabdan tashqari mashg‘ulotlar o‘quvchilarning ijtimoiy ko‘nikmalarini, 

yetakchilik fazilatlarini va fuqarolik mas’uliyatini his qilishni rivojlantirish katalizatori 

sifatida ahamiyatini ta’kidladik. Oldinga qarab, o'qituvchilar, siyosatchilar va jamiyat 

manfaatdor tomonlari ijtimoiy tashabbusni rivojlantirishda maktabdan tashqari 

mashg'ulotlarning o'zgaruvchan salohiyatini tan olishlari va bunday dasturlarning 

samaradorligini oshirish uchun dalillarga asoslangan strategiyalarni amalga 

oshirishlari juda muhimdir. 
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